Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-05-2021
Insolventienummer F.15/20/192
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144252:F002
Datum uitspraak 09-06-2020
R-C mr. M. Wouters
Curator mr E.A. de Boer

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Duraflow Holding 07-07-2020
B.V. 1

Gegevens onderneming

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 07-07-2020
74628666, statutair gevestigd te Alkmaar en kantoorhoudende te (1817 MJ) 1
Alkmaar aan het adres Rogier van der Weydestraat 8 G.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 07-07-2020
legde de onderneming van gefailleerde zich toe op (financiéle) holding 1
activiteiten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=07768403-3aaa-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b675f11f-c6e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
9-6-2020

t/m
7-7-2020

van
8-7-2020

t/m
8-10-2020

van
9-10-2020

t/m
21-1-2021

van
22-1-2021

t/m
6-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 55 min
2 0 uur 50 min
3 0 uur 30 min
4 0 uur 30 min
totaal 6 uur 45 min

Toelichting bestede uren

07-07-2020

1

22-01-2021
3

07-07-2020

1

09-10-2020
2

22-01-2021
3

06-05-2021
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van Duraflow Holding B.V. zijn Kelloggs B.V., Sumamus exordio B.V. 07-07-2020
en Op het Veld Beheer B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van Kelloggs 1

B.V. is de heer K. Loerakker. Enig bestuurder en aandeelhouder van Sumamus

exordio B.V. is de heer S. Loerakker. Enig bestuurder en aandeelhouder van

Op het Veld Beheer B.V. is de heer A.H.H. Schmitz.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is de curator niet gebleken. 07-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

Dit heeft de curator nog in onderzoek. 07-07-2020
1

1.4 Huur

Van een huurovereenkomst op naam van gefailleerde is de curator niet 07-07-2020

gebleken. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Bij het verzoekschrift tot faillietverklaring op eigen aangifte heeft de indirect 07-07-2020
bestuurder van gefailleerde, de heer S. Loerakker, het aandeelhoudersbesluit 1

met betrekking tot de aanvraag van het failissement van Duraflow Nederland

B.V. gevoegd waarin het volgende aangaande de oorzaak van het faillissement

staat vermeld:

“Duraflow Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Duraflow
Nederland B.V. Duraflow Holding B.V. exploiteert zelf geen activiteiten en
fungeert uitsluitend als holding-vennootschap die 100% aandeelhouderis van
Duraflow Nederland B.V.

Nu het faillissement van Duraflow Nederland B.V. is aangevraagd, kan Duraflow
Holding B.V. haar verplichtingen niet meer nakomen, zodat zij in de toestand
verkeert dat zij heeft opgehouden te betalen. Er rest derhalve geen andere
oplossing dan het failissement aan te vragen.”



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-07-2020

Toelichting

. . !

iet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-07-2020

Toelichting

. . !

iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 07-07-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover curator bekend niet van toepassing. 07-07-2020
1

Hiervan is geen sprake. 09-10-2020
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 07-07-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover curator bekend niet van toepassing.

Hiervan is geen sprake.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraad is in onderhavig failissement voor zover curator bekend geen
sprake.

Hiervan is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft dit in onderzoek.

Hiervan is de curator niet gebleken.

07-07-2020

1

09-10-2020
2

07-07-2020

1

09-10-2020
2

07-07-2020

1

07-07-2020
1

09-10-2020
2

07-07-2020
1

07-07-2020
1

09-10-2020
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Het onderzoek wordt in de tweede verslagperiode voortgezet.

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover curator bekend niet van toepassing.

Hiervan is geen sprake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 40,01

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank heeft een concurrente vordering van € 40,01 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover curator bekend niet van toepassing.

De curator is uiteindelijk gebleken dat gefailleerde via BMW Financial Services
een BMW X4 met het kenteken H-552-DT heeft geleased. Dit voertuig is
inmiddels opgehaald door de leasemaatschappij.

07-07-2020
1

09-10-2020
2

07-07-2020
1

09-10-2020
2

07-07-2020
1

07-07-2020

1

07-07-2020
1

09-10-2020
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

Hiervan is in onderhavig faillissement geen sprake.

5.4 Separatistenpositie

Nog in onderzoek.

Hiervan is geen sprake.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog in onderzoek.

Hiervan is geen sprake.

5.6 Retentierechten

Nog in onderzoek.

Hiervan is geen sprake.

5.7 Reclamerechten

Nog in onderzoek.

Hiervan is geen sprake.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

Toelichting
Hiervan is geen sprake.

07-07-2020

1

09-10-2020
2

07-07-2020

1

09-10-2020
2

07-07-2020

1

09-10-2020
2

07-07-2020
1

09-10-2020
2

07-07-2020
1

09-10-2020
2

07-07-2020
1

09-10-2020
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het onderzoek wordt in de tweede verslagperiode voortgezet.

Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervan is geen sprake.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

07-07-2020

1

09-10-2020
2

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020
1

07-07-2020
1

07-07-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen deponering aanwezig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020
1

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-07-2020
Toelichting
) 1
Nog in onderzoek.
06-05-2021
Toelichting a
In het kader van zijn algehele rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator het
indirect bestuur recent verzocht om hem op een aantal punten/ aspecten een
nadere toelichting te doen toekomen. De curator is hiervan op dit moment
nog in afwachting.
Ondanks het feit dat de curator zijn e-mailbericht op 2 december 2020 ook
nog aan de advocaat van het indirect bestuurder heeft verzonden, heeft de
curator nog geen schriftelijke reactie op zijn e-mailbericht d.d. 9 oktober 2020
mogen ontvangen. Op dit moment beraadt de curator zich omtrent het
verdere vervolg in deze.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 07-07-2020
1
Toelichting
Nog in onderzoek.
In onderzoek 06-05-2021
4
Toelichting
Op dit moment beraadt de curator zich omtrent het verdere vervolg in deze.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek worden 07-07-2020
in de tweede verslagperiode voortgezet. 1
De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek worden 09-10-2020
in het derde verslagperiode voortgezet. 2
Ook in de vierde verslagperiode zullen de werkzaamheden in het kader van 22-01-2021
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet. De curator wijs in dit ook naar 3
hetgeen staat vermeld in het openbaar verslag van de dochterven-nootschap
van gefailleerde, Duraflow Nederland B.V.
De curator zal naar aanleiding van de schriftelijke reactie van de advocaat 06-05-2021
van de indirect bestuurders een nader standpunt innemen en het 4

rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. Aan de hand daarvan beraadt de
curator zich omtrent het verdere vervolg in deze.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Anders dan salaris curator is hiervan (vooralsnog) geen sprake.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Hiervan is vooralsnog geen sprake.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Hiervan is geen sprake.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 300.790,01

€ 304.078,85

€ 323.070,72

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020
1

07-07-2020
1

09-10-2020
2

22-01-2021

3

07-07-2020
1

09-10-2020
2

22-01-2021
3

07-07-2020

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteurenpositie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Curator is niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020

1

07-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op het nader in kaart
brengen van de crediteuren- en debiteurenpositie. Voorts zal hij in het kader
van het algehele rechtmatigheidsonderzoek onder meer nader onderzoek
doen naar de administratie van gefailleerde.

De komende verslagperiode zal met name het rechtmatigheidsonderzoek
centraal staan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

07-07-2020
1
22-01-2021
3
07-07-2020
1
06-05-2021
= 4
07-07-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


